РЕПУБЛИКА  МОЛДОВЕНЯСКЕ

НИСТРЯНЭ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК

ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

[image: image1.wmf]
	ПРИДНIСТРОВСЬКА  МОЛДАВСЬКА

РЕСПУБЛIКА

БЕНДЕРСЬКА МIСЬКА РАДА

НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ

	ПРИДНЕСТРОВСКАЯ  МОЛДАВСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БЕНДЕРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е  №
	37

	«  29  »   мая  2014г.

      г. Бендеры

	   38      сессия      24      созыва

О Положении
«О Грамоте Бендерского городского Совета народных депутатов»

(Реш. № 24 от 17.12.2018 г. 37 сессии 25 созыва)
В соответствии со статьей 16 Закона ПМР «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации ПМР»,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Положение «О Грамоте Бендерского городского Совета народных депутатов» утвердить (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по взаимодействию с правоохранительными органами и повышению уровня общественной безопасности, мандатам, вопросам депутатской деятельности и этике
(Иванов А.Б.).

Председатель городского Совета

народных депутатов
                      Ю.И. Кара

С изменениями, внесёнными:

- Решением № 12 от 13.06.2017г. 20 сессии 25 созыва
- Решением № 24 от 17.12.2018 г. 37 сессии 25 созыва
Текущая редакция на 17.12.2018 г.

Положение

о Грамоте Бендерского городского Совета народных депутатов
1. Настоящее положение регулирует порядок награждения Грамотой Бендерского городского Совета народных депутатов.
2. Грамота Бендерского городского Совета народных депутатов (далее - Грамота) учреждена для награждения граждан и организаций городского Совета за высокие трудовые заслуги в области государственной и общественной деятельности, социально - экономического развития города, воспитания и обучения подрастающего поколения, развития культуры и искусства, за достижения в развитии физической культуры и спорта, а также  в связи с юбилейными датами или иными знаменательными событиями общественного значения.

Юбилейными датами считаются:
- для граждан – 45 лет и далее каждые 5 лет;
- для трудовых коллективов и организаций – 25 и далее каждые 5 лет.
3. Награждение Грамотой осуществляются на основании соответствующего ходатайства, подаваемого на имя Председателя городского Совета.

Право направить ходатайство о награждении Грамотой имеют:

- Председатели Советов народных депутатов сел Гыска и Протягайловка;

- депутаты городского Совета;

- предприятия и организации независимо от форм собственности;

- общественные организации и объединения;

- органы местного (территориального) самоуправления.

Награждение Грамотой может быть осуществлено по инициативе Председателя городского Совета.
4. К ходатайству прилагается характеристика, содержащая факты биографии, подтверждающие достижения и заслуги лица (коллектива), отражающие степень участия в общественной жизни города, сведения об уже имеющихся наградах, почетных званиях и иных поощрениях и указание на событие, в связи с которым лицо (коллектив) представляется к поощрению.
5. В случае подачи ходатайства органами местного (территориального) самоуправления, организациями, в том числе общественными, к ходатайству также прилагается протокол общего собрания (конференции) коллектива или заседания коллегиального органа общественной организации (объединения) о поддержке подаваемого ходатайства.
6. Необходимыми условиями для награждения гражданина Грамотой является обязательное участие в общественной жизни города (села), наличие Благодарственного письма Бендерского городского Совета народных депутатов, а также не менее 5 лет трудового стажа в сфере профессиональной деятельности, соответствующей занимаемой в настоящее время должности.

7. Необходимые документы на награждение представляются на имя Председателя Бендерского городского Совета народных депутатов не позднее, чем за 1 (один)  месяц до предполагаемой даты вручения Грамоты.
8. Награждение Грамотой осуществляется в соответствии с распоряжением Председателя Бендерского городского Совета народных депутатов, изданным на основании протокола заседания наградной комиссии Бендерского городского Совета народных депутатов. (Реш. № 24 от 17.12.2018 г. 37 сессии 25 созыва)
9. Вручение Грамоты Бендерского городского Совета народных депутатов производится в торжественной обстановке Председателем Бендерского городского Совета народных депутатов или от его имени и по его поручению - уполномоченным лицом (заместитель Председателя Бендерского городского Совета народных депутатов, Секретарь Совета).

Вместе с Грамотой Бендерского городского Совета народных депутатов вручается копия распоряжения Председателя Бендерского городского Совета народных депутатов о награждении.
(Реш. № 24 от 17.12.2018 г. 37 сессии 25 созыва)
10. Лица, награжденные Грамотой Бендерского городского Совета народных депутатов, могут представляться повторно к награждению Грамотой Совета народных депутатов города Бендеры не ранее, чем через 5 лет после предыдущего награждения. Награждение Грамотой Совета народных депутатов города Бендеры трудовых коллективов и организаций повторно
не производится.
11. В случае утраты Грамоты Бендерского городского Совета народных депутатов дубликат не выдается.
12. Право изготовления и хранения бланков Грамоты принадлежит аппарату Совета народных депутатов города Бендеры.

13. Грамота представляет собой лист формата А4, содержащий надпись «Бендерский городской Совет народных депутатов», герб города Бендеры и надпись «Грамота». Ниже располагается текст  Грамоты.

14. Грамота подписывается Председателем или заместителем Председателя Бендерского городского Совета народных депутатов и заверяется гербовой печатью Бендерского городского Совета народных депутатов.

15. Оформление Грамот и учет награжденных осуществляется аппаратом Бендерского городского Совета народных депутатов.

_1148812560.unknown